
             ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
                     160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                     Komise rozhodčích 
 
 
 
 

strana 1 

 

METODICKÝ POKYN 
 

ke složení družstva – pravidlo 4.1 
 
Tento metodický pokyn upravuje a doplňuje ustanovení pravidla č. 4.1 Složení družstva. 
 
 

Dle pravidla 4.1.1 Pro utkání má být družstvo složeno nejvýše z dvanácti (12) hráčů, 
plus:  

- skupiny trenérů: jeden trenér a maximálně dva asistenti trenéra (T, AT, AT), 
- lékařské zabezpečení: jeden fyzioterapeut a jeden lékař (F,L). 

 
Rozpis mistrovských soutěží ČVS, v souladu s možností rozšíření počtu členů družstva 
v soutěžích FIVB, využil možnost a povolil v souladu s rozšířením pravidel pro meziná-
rodní utkání. 
 

Rozšíření pravidla 4.1.1 Může být zaznamenáno do zápisu o utkání až 14 hrá čů, 
kteří mohou nastoupit do utkání.   
 

Pouze tito členové družstva, zapsaní do zápisu o utkání, mohou oprávněně vstupovat 
do soutěžního / kontrolovaného prostoru a účastnit se oficiálního rozcvičení a utkání. 
 
V této souvislosti bylo upřesněno v rozpisu soutěží i využití počtu liber, kdy ve všech 
soutěžích ČVS platí ustanovení Pravidel volejbalu o startu dvou liber a o složení druž-
stva 14 hráčů + 5 funkcionářů.  

 
V případě, že družstvo má 13 nebo 14 hrá čů, musí mít 2 libera. V případě, že má 
družstvo 12 a méně hráčů, mohou mít až 2 libera, tj. žádné, jedno nebo 2 libera. 
 
 
Tento „Metodický pokyn“ byl projednán a schválen na zasedání KR ČVS dne 12. 11. 
2017 a tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti. 
 
 
Zpracoval: René Činátl 
 
 
V Praze dne 12. listopadu 2017 
 
 
 
 
 
Pavel  Z e m a n  René  Č i n á t l   
předseda KR ČVS sekretář KR ČVS  
   
 


